ex quibus sportas, canistras atque similia conficiuntur.”
Nescio, an non Plectas eandem reses sive resticulae quo-
que appellentur a Cassiano l. i. de habitu Monachi c. 6.
p. 82. “Gestant etiam resticulae duplices, lanes plexas
subtegmine, quas Graeci αναβλαβας (ἀβραβίαν), non vero
succinctoria, seu redimicula, seu proprie rebrachatoria
possimus appellare. Quae descendit per summas cervi-
cis, et a lateribus colli divisa, utraqueque alarum sinus
ambiunt, atque hinc inde succingunt; ut constringentia
latitudinem vestimenti ad corpus contrahant atque con-
jungant.” Moris Ægyptiaci dependuntur hodieque
vestigia apud Brachmanns, quorum Theologia et instituta
religiosa cum Theologia et institutis sacris Ægyptiorum
mirifice⁵ conspirant. Vide de his Brachmannum corollis
Abr. Rogerii portam apertam part. i. c. viii. p. 45. 46.
p. Vallensis Voyages part. iv. p. 80. ed. Gall. le Recueil
des Voyages faits pour la Compagnie Orientale t. vi.
p. 415. t. vii. p. 70, les Voyages de Vincent le Blanc
part. i. p. 90. 228. 232., le Voyage de Gautier Schouten
t. i. p. 340. [“Ἀβραβίαν, teste Hese, σπινθίαν πλεοκομένην
καὶ καθάρην αἶμα, ἠεροζόμεναι, βίβας, funiculas
qui apud Ægyptios plectebatur ex papyro ad purgandum;
ut hodie orbiculi ex herbis quibus utuntur ad extergendas
patinas.” H. St.]

“Ἀβραβας. Athenacus l. vii. p. 312. inter pisces Nilo-
ticos hunc quoque numerat. Cum nomina reliquorum
aut indubie Graeca sint, aut ad hanc linguam referenda
videantur, hinc Ἀβραβας, piscis forsitan Ægypti vicinis
que proprius, τὸν Ἀβραβίαν pra se fert. Opus
voco esse originis Ægyptiacae. Piscis vero hujus me-
mori et Oppianus Halicut. l. i. v. 244. [“Ἀβραβας,
piscis Nilus ap. Athen. vii.” H. St.]

“Abrech. Ἰβρεθ. Vox haec, et quidem, ut videtur, ceu
peregrina adfertur a Mose Gen. xli. v. 43. ubi de Josepho,
Ægypti Prorege, legitur; Et Pharaeo vili fecit esse in
curru suo secundario, et clamavit ante eum Ἰβρεθ
Abrech. Interpretes Alexandrini vocem illam in sua
interpretatione omiserunt, id tantum indicantes, praecones
ante currum Josephi aliquid populo edixisse.⁶ Nisi
prolixum esset, omnes virorum creditiorum de hoc no-
mine conjecturas, et interpretationes afferre. Possunt, si
cui volupe est, Pfeifferi Dubia vexata ad h. l. ⁷aliquae
hic consuli. Ut vero meam huc de re sententiam pro-
feram, non dubito, quin cordati terribi arbitri mecum
sentiri sint, i. quidem, vocem hanc Abrech ex lingua
Ægyptiaca⁸ esse explicandam. Res agebatur ubi
Ægypto, praeco vocem hanc ad Ægyptios proferre juco-

¹ Inserta operibus Bocharti ad eadem Geographia S. Praeter ipsius opinionem de origine vocis Chaldaea, Alberti ad Hesychi-
um, etiam, immensis Hartii observationibus Barckenrothii, in Misc. Obs. Crit. vol. 98. p. 316, vocabulum Ἀβραβίαν derivant ex
Ἰβρεθ. Nisi, inquit, abscissa esset vel abscissa. Quae conjectura nempe Cl. Rudolphius videbatur digna, quam in Anneturum Eusebiastinum
referret. Praeter aliquam observationem Jablonkii repetitur, sed nulla de causa vocem Ἀβραβίαν huius praebuit Schellinus in Repertorio
Literat. Bibl. et Orient. t. xlii. p. 4. 5.

² Est in Magna Bibliotheca Patrum t. xlii. Parisiis edita.

³ Inventus ibid. Palladii Historia. Primum Graece edita est a J. Meurice, ac repetita in editione operum ipsius Florentinae s.
1746. t. viii.

⁴ Cf. nota ad Cassianum, p. 627.

⁵ Hesychi ubi verbo aliquo affert observatio Casauboni ad Atheni l. iv. c. 2. p. 392. ed. nov., sed clariorem locum Strabonis
l. xvii. p. 1179, ubi dicitur ἡ ἀβραβίαν ἀποκαλεῖται ἰστέ, ὡς τὸν ἰστέ, τὸν ἰστέ, τὸν ἰστέ, τὸν ἰστέ, τὸν ἰστέ. Pro nomine Casauboni inplet
καρπῶς. As recte, contravertitur in doctis hominibus, Almeloveano ad Strabonis locum, Jungermanno ad Pollucem x. 179, Seppio
et Alberti ad Hesychi v. σπινθίαν, aut potius σπινθίαν. Almostrati Hemsterhusii ad Pollucem x nemine neglexerit. Pro vulgato τὸν ἰστέ
apud Strabonem legitur sine dubio ἰστέ. Polluci pariter ἰστέ; l. c. reddiderunt errorem, nisi astra exquiras.

⁶ Pfeifferus dicit Jablonkii in Psepho Ægyptiorum part. i. p. 383. sup. part. iii. p. 101., et in Prolegomenis p. 20. 25., imprimis
verbo Pfeifferi s. Bartholomaei in Systemate Brahmanico ex monumentis Indicis Maset Bergiani Vetricis, a. 1791. Romae edita,
p. 86. 108. 109. 110.

⁷ In descriptione animalium, avium, amphibiorum, piscium, insectorum, vermium, qua in itinere Orientali observavit Petrus
Forster, edita a Carsten Niebuhr, Havnae a. 1773., non memini aliud piscis nomina hinc simile invenire, nisi Malla nersitima, cui
hodie nomen est Arabicum Ἰβρεθ, quodum forte non dissimile Ægyptiacum. Describitur filicis p. 20.

⁸ In nova versione Gr. Pentateuchi, ex unico S. Marci Bibliothecae codice Veneto primum descripta a D'Anse de Yilloison, V.
Cl. auctore edita a C. F. Ammon, a. 1798. Ἰβρεθ vertitur ἰστέ. Qui autem non ignorat, anctorem versionis Copticae Pentateuchi
hinc verum interpretationem Gr. Alexandrinam, ut verbum verbo redderet potius, quam sensum dictionis Gr. recte videtur,
nihil mirabitur, vocis Hebraicae Ἰβρεθ rationem nullam ab interprete Copt. habitam esse.

⁹ F. L. Opreus Palming, p. 94—97.

¹⁰ Nisi forte judicentur Linder, Picquet, et Jo. Reinhold Forster. Diversam tamen esse tenere viam, atque a Jablonkiano
Jongha discrepare. Picquetus originem vocis Ἰβρεθ quaerebat in ΒΡΕΖΙ, ἰστέ, curru. In epistola ad ipsum data, The

hatur. Et in tricas se conjiciunt, quæ exitum non habent, qui lingua Hebraicam in subsidium vocant. 2. Præconem nomine regis populo injunxisset, ut aliquod profunda reverentia signum Josepho ederent. Bene igitur Pfeifferus monuit, in voce Abrech, posteriorem partem aperta satis vestigia servare Vocis Ægyptiacæ PER, quæ inclinare significat. Sic Jo. viii. 8. verba hæc *κείνη ἀπέβη*, interpret Coptus reddidit *ⲉⲃⲔⲠⲚⲚⲚ*, inclinavit caput suum. Totam vero vocem Ægyptiacam, ex duabus compositam, optiamus meum et doctissimus La Crozius Ægyptiacæ sonisive censebat *ΟΥΒΕ ΠΕΡ*, ubi-rek, *ΠΕΡ*, quemadmodum dixi inclinationem corporis, *ΟΥΒΕ* vero contra significat. *ΟΥΒΕ ΠΕΡ* igitur erit, inclinate, nempe corpus vestrum, contra Josephum. Varenius, a Pfeiffero citatus, rem hæc divinando assecutus est. Existimant enim, præcones nomine regis populo indixisse *γυμνασιον*, tanquam clamantem: Ita dixit magnus Pharaoh: Ego omnibus impero *gymnasium*. In eadem sententia fuit Aquila, qui, teste Hieronymo, in Quest. Hebr. in Genesim, Opp. t. II. c. 541., verba Mosis sic transtulit: Et clamavit in conspectu ejus adgenialicationem. Vide Montfauconii Hexapla Origeni t. I. p. 79. Quæ Pater hic videtur habuisse ab Origene. In enim in Catenis MSS. Bibl. regie Paris. observat, *Ἄραξαι δὲ οὐδὲν ἔλεγε, ἢ τὸ γυμνασιον*, hæc vox *ουβείρη* ἢ *ουβείρη* τὸν κρηνον. Hæc vox autem Abrech nihil aliud significat, quam genus fectere. Clara quippe est vox præconis. Quod Origenes in Ægypto potuit ab Ægyptiis discere. Et cum his sentit vulgatus interpres Latinus; nam si verit: Clamante præcone, ut omnes genu coram eo flecterent. Hicce *γυμνασιον* admodum emphaticæ vocæ hæc Ægyptiorum exprimitur *ΟΥΒΕ ΠΕΡ*, Inclinate contra. Græciz ritus hic dicitur etiam *προσκύνησις*, inque eo consistebat, ut adoratorum, inclinato corpore, manus ad genua illius demitteret, quod profunda hæc humilitate salute et honorare volebat. V. Elianum var. hist. l. i. c. xxi. et Plutarchum in Artaxerxe p. 1869. ed. Gr. Steph. Herodotus ritum hæc bene explicat, de Ægyptiis loquens, l. ii. c. 81. *Τὸς μὲντοι ἄλλους ἑτάδων ἐσθασοίσι συμφοροῦσι ἄντι τοῦ προσκύνειν· ἀλλ' οὐκ ἔστιν ἐτοίσι· ἄδοσι, προσκύνειν, καί τινες μὲν τοῦ γούνατος τὰ χεῖρα, quod plane est *ΟΥΒΕ ΠΕΡ*. Fourmont, dans la description des Plaines d'Helio polis et de Memphis p. 110, scribit: "La coutume ordinaire, lorsqu'on s'aborde, est,*

d'abaisser la main jusqu'aux genoux, de la porter ensuite sur la poitrine." Pertinet hæc ista Heliodori l. vii. Æthiop. p. 251. ed. Bourdel. *Ὁ τὸν ὀφθαλμοὺς ἀεικταῖς καὶ μὲναι ἐκείθεν, ἢ τὴν κεφαλὴν ἔπειτα εἰς τὸ προσκύνειν καὶ ἀναχέμενος, τὴν τὴν χεῖρα ἀναείρει.* Ad Græcos enim et Romanos gestus hæc corporis homines ingenuos illiusne decebat? erantque ignominiosus, et turbum in servis ferendus. Testatur hoc Ovidius Heroid. Epist. xx. v. 77. Atque solent famuli, cum verbera sua ventent, Tendere submissas ad terra crura manus.

Plinius l. xi. c. 45. "Homines sine supplices attingunt: ad hæc manus tendunt: hæc ut aras adorant, fortasse quia iis inest vitalitas."

* *Ἀγροῖον* dicitur a Stephano Byzant. *πάλαι Ἀγροῖον*, cuius meminit Alexander l. xiii. *Ἐγυπτιακόν*. Videtur legendum *Ἀγροῖον*, sicuti est forma similis *ἰ* nomen aliarum urbium Ægyptiarum, *Βασῖδ, κορῖν, ἀβῖδ, κερῖδ, λεορῖδ*. *Σεισάρον* est, quod de origine nominis tradit Stephanus, urbem illi vocatam esse, quia ibi ex adjectante lapicidina scindebantur anchora lapide, quibus eo tempore utebantur, nomen *Ἀγροῖον* vel *Ἀγροῖον* ex ling. Ægypt. non potest illustrari.

* *Ἀγρ.* Auctor appellat *ἄ* ad Dioscor. de Mat. Med. ii. 160. *περὶ Σέρασι*, scribit, Ægyptios eam appellare *ἀγορ*, Romanos intubum, sive intubum agrestem.

* *Ἀγροῖον*. Quandoquidem de Ægyptis scribit Diad. Sic. l. p. 40., antiquissimis temporibus eos comedisse herbas, caules, et radices in paludibus nascentes, *πρώτον δὲ οὐ μάλιστα προσεσκέχασθαι, τὴν ἰσχυροτάτην ἀγορῶν*, conjictebat sagacissimus meus La Crozius, *ἀγορῶν* ἢ *ἀγορῶν* esse nomen graminis *ἔγ.* Mox tamen dicitur Græcum, quia in Appendice ad Dioscor. iv. 30. [p. 464.] dicitur Ægyptii *Ἀγροῖον* vocasse *Ἄνοισι*, de qua postrema voce infra suo loco agam.

* *Ἄδωνι*. Steph. Byz. de urbibus in Ἀραβίαις. *Ἀραβίαι, πάλαι Κόρπος ἀρχαιοτέρη ἢ ἡ Ἄδωνι Ὀντιμὸς ἐπιμύο, ἐν Ἀρραβίαις ἐπὶ Κόρπον καὶ Φοῖβας ἰδιοποιούσασιν.* Videtur autem Adonidis hujus cultum, si vere est Ægyptius, Argivi ex Ægypto in Græciam invexisse, Pausanias in Corinth. p. 67. ed. Gr. Wech. *Ἐργαῖοι τὸν Ἄδωνι καὶ γυναικας Ἀρραβίαν ἀφῆσαν.* De *Ἐγροῖσι* Orpheus in H. in Venereis, in Corp. Pœt. Lectu t. i. p. 314. [p. 252. ed. Gesn.] *Ἐρ ἢ Κόρρ, ἄνασσα, πρώτῳ εἶο: ἔθλα εἶλασι ἐκ Παρθίας ὀδύνην ἔρροισ ἢ ἄνα πῆρ ἔδνατον Ἰγροῦσι ἐκ μίσαρα καὶ ἄβροισ ἄρην Ἄδωνι.* Suid. ex Damascii Vita Isidori, in *Δαιτυρίων*. *Ὀῖον δέγγω τὸ ἄρροισ ἄγαλμα τὸ ἀῖονα ἰπὸ τῷ Θεῷ κτε-*

Edvardus scribat: "Ego nullis manuscryptis codicibus lingue Ægyptiacæ habeo penes me (Osmanni in bibliotheca cum blattis et tinea rixantur) unde tibi probarum *ΠΡΕΞΙ* pro eura vectorio legi, aut contrarium ostendere. Epulosis si geminum vocabali sonum attingas, felix et pulchra tibi obvenit conjectura de origine vocis *ΠΡΞ* in textu Hebr. Gen. c. xii. nisi dissimilis sonus *Γ* et *Ξ* diversè organo litterarum obtinere videatur." Recte postea monet Picquiesius, *ΠΡΕΞΙ* significare currum, Num. vii. 5. nec scrupulum esse circa *Γ* et *Ξ*. Vide Commercium Literarum Picquiesii, Edvardi et Acoluthi, adjectam dissertationibus Ludov. de Pour de Longueure de variis epochis et anni forma veterum Orientalium, p. 293. 296. 297. 298. 299. Notum esse omnibus est, *ΠΡΕΞΙ* de eura frequenter pœti, Gen. xlv. 19. 21. 27., atque aliis, non tamen Gen. xli. 43. ubi *ΠΡΕΞΕΣΩΥΤΣ*. Forster in Mantibus Ægyptiacis, suboxia libro de Byssio antiquiorum, p. 111. et 112., observat, similibus Josepho contigisse honorem, quo Mordachai Judæus, regis mandato, affectus dicitur, Esth. vi. 11., similis quoque verborum sonum esse in *ΠΡΞ*. Plurimo similibus tunc dicitur deus Josephæ, veritate byssina esse amicitia, torque aureo ornati, curam secundo regis impendi, et ante eum voce personis proclamari jussit, Abrech! Qui annulo regio, torpore, byssina veste regia ornatus ante ingressus et elatus esset, omnino honoris summique a rege nostratim afflictabatur. Verba igitur proclamati jussa, ex opinione Forsteri, sunt *ΞΩ—ΠΡΞ—ΠΡΞ—ΠΡΞ* *Πραχεκχ*, a rege cinctus, vel vestitus i. e. Et hominem regis vestibus cinctum! quia rex eum ipse perficit *Πραχεκχ*, cum nullo rege, postreque nemine inferiore vult esse, sed id præcipit, ut ipsi quilibet in omnibus morem gerat. Quamvis adjectum Forster, et neutiquam dubitare, quæ vocem *ΠΡΞ* recte interpretatus sit, quæque tamen eam sententiam eligat, quæ maxime placeat. Mihi lactenus arrisit La Crozius, Jablonkio etiam præbata, nec rejecta a Michaelis, in Bibl. Orient. v. ix. p. 214., Duthioque in notis ad Gen. xli. 43. ad p. l. eadem in Schellæ Rozemullera repetit. Postquam Jablonkii sententiam de vocabulo *ΠΡΞ* verbis præcipue enumerasset, addidit Scholius l. c. p. 2. 4. Thebaon diphthongum *ΟΥ* sæpius vertere in *ΟΥ*, sed et in *ΟΥ* per syncopeo et *Ι* omittitur, remanente tantum litera *Α*: hinc vero ex *ΟΥΒΕ—ΠΕΡ* oriri Sæbidicum *ΔΒΕ—ΠΕΡ*, quod Mosis expressit *ΠΡΞ*.

¹ Pro *ουβείρη*, quod vulgo præcipuum videtur, Westlingius fide codicum recepit *ουβείρη*.
² Legendum simulatim Valæntineri ad Herod. ii. 80.
³ Cf. J. Gavel in Misc. Obs. Crit. l. iv. p. 228., imprimis Westlingius ad Antonii Itiner. p. 183. et ad Heppolis Synecdemon p. 791.
⁴ In editione operum Dioscori, quam J. A. Saracenus a. 1696. curavit, hæc verba leguntur p. 446. In nominibus codicibus scriptis ecclitæque nomina præcipua aut contextus inserta sunt, aut principis capitulo annexa, aut margini subscripta. Saracenus suppositiva etiam et falso Dioscoridis nomen præferentia a contextu præcipua censuit, locumque hic ad calcem operis assignavit, p. 441—473. Hic etiam quædam omnia, quæ frequenter deinde ex Appendice ad Dioscor. omnia esse Jablonkio testatur.
⁵ Westlingius in annotatione ad Diad. Sic. l. c. 45. p. 52. existimant non aliud *ἀγορῶν* videri atque *ἄγρ.*, ab Alexandr. interpretibus additum. Consuetudo Jabl. ad v. Arch. Ex sententia Comitis de Caylus, Recueil des Antiquités t. vii. p. 168. erant *ἀγορῶν*; non diversa a *Λετο*. Alia dabant vbi erant ad Hesych. vv. *ἀγορῶν* et *ἀγορῶν*, atque in Misc. Obs. v. x. p. 63. [⁶ Species graminis est, quam Hieron. Comment. in Ovis c. x. optime describit. Hieron exhibent etiam Lexica, ingenuus vero Matth. vi. 28. Dodon. p. 548. Cf. Rar. Plant. Hist. vi. 58. Bod. p. 35. et id imprimis, qui illi studium tribuit singulari, Jo. Schenckius, *ἔγρ* Apogoniaribus Tigri 1719. 8. prædicit, et cum Auctario Halleri lib. 1775. J. N. Niehar ad Geopon. ii. 8. 4. ubi, Genesii hic dicitur, *ἔγρ* ἔγρ. ἔγρ. ἔγρ. ἔγρ. ἔγρ.]
⁶ Berkelius p. 112. legendum conjicit *Αδωροῖον*. Vulgatum defenditur a J. Gronovio in not., edit. Berkeliana subnixis, p. 8. 6.

χρόνου, ἡ Ἀλεξανδρινὴ ἑστίασμα Ὀψια κενεὴ καὶ Ἀδύνα
ἄρα ἐστὶ μακροὶ ἰσχυρισμοί. Vide emend. in Ἡσίοιο, et
Phot. in Biblioth. Cod. cexlii. col. 1049. ed. Gr. Lat.,
cujus verba ex Suida supplenda esse memento. Adde
Voss de Idolor. ii. c. x. p. 182.

Ἄλκυον, Ἄλκυον ἄρριον, testante Hesych. Ter-
rarum omnium Ægyptum fuisse accommodatissimum
unguentis scribit Plin. xiii. 3, et varia unguentorum
Ægyptiacorum genera memorat xii. 21, 22, 26, 28. xiii.
1. Μύρον Ἀλκυον ἐσκαυτο Athen. i. ii. c. 25. Origo
vocis Ἄλκυον, quam esse Æg. ἄτο, hactenus me latet.
[Ἄλκυον Æg. τὸ ἄρριον dicitur, teste Hes. H. St.]

Ἄρα, ἢ Ἀργεῖον, παρά τὴν Ἄρα καὶ γὰρ ἱερόσημον
ἀγρῶν φανῆ, Steph. Byz. v. Ἄρα, et iterum v. Ἀργεῖον.
Fuit hoc vetustissimum Ἄρα ἑgyptii nomen, non Græcum,
ut vulg. Steph., etiam Schol. Apollonii Rhod. i. 580.
mouens, Thessaliam appellatam fuisse Ἄρα, παρά τὸ
μελλάνον αὐτῆς τῆς γῆς ὄνομα γὰρ τῶν Ἀλκυον ἑρπύων
φασι: atque Eusebium in Chron. Gr. πρῶτον παρ' Ἐλ-
Ἄρα Ἄρα ἰσχυρο. Sed nomen fuit Ægypt. Docuit
me c. l. La Croze, ΔHP esse vocem origine Ægypt.,
etsi non diversam significatione a Gr. ἄρα et Lat. aer.
[Cf. H. St. Thez. i. p. 132. C. Eob.]

Ἀθάρα, Ἀθάρα, Ἀθάρα, Athara, est vox Ægypt. sed
quam non amnes eodem modo interpretantur. Dioscor.
ii. 114, Ἀθάρα ἔξ τῆς ἀλκυονίης εἰς λευτὸν ζῆλον
εὐεσθόταται ἔστι. ἢ ῥόφημα ἐν πόλιν ἑρπύων, ταῖσιν
ἄρριον τοῖς ἑ καὶ εἰς τὰ κρηναλάματα. Hesych.
Ἀθάρα ἄλκυον, ἢ πρῶτον τὸ παρά καὶ καλοῦσθε τι.
Idem, Ἀθάρα ῥηῖνα, ῥηῖνα. Schol. ad Aristoph.
Ran. p. 213. versus fin. Ἔξ τῆς ἄρας ἄθαρα. Eo
sensu ipse Aristoph. ex voce sua est in Pluto v. 673.
ΔHP ἢ Ἀθάρα χύμα τῆς ἰσχυρο. Etiam v. 683. Ἐοί-
την γὰρ ῥηῖνα τῆς ἀθάρας ἀρριοναί. Et ibid. v. 694. Ἐοί-
την γὰρ τῆς ἀθάρας τὸ ἄρα ἑλκασ. Suid. Ἀθάρα ἄλκυον
ῥηῖνα. Idem in v. Μεγαλακίον. Μουσαῖος
ἰσχυροὶ αὐτῶν ἄρα, ἄρα ἄρα. Nemo tamen ex om-
nibus his, quorum testimonium usus sum, vocem hanc
Ægyptiis tribuit. Id igitur usum probandum. Est
nempe et hanc glossa Hesychii. Ἀθάρα ἢ ῥόφημα ἐν
πόλιν καὶ γὰρ τῆς ἄρας ἑρπύων παρ' Ἀργεῖον. Ad cuius
loci illustrationem commode hanc Plinii verba succurrunt
xiii. 21. "Est et lotometra, quæ fit ex loto sata, ex
cajus semine, simili millo, fiunt panes in Ægypto a pri-
sonibus, maxime aqua vel lacte subacti." Cf. Colum.
ii. 3. p. 490. "Milium pulment præbet, maxime cum
lacte non fastidendum." Hoc est sine dubio, quod He-
sych. ἄθαρα vocat, et forte etiam Epiphanius, qui in
Expositione Fidei p. 109.3. ubi loquitur de Sacerdotibus
Hieroparitis in Ægypto, ait: ἄθαρα τε καὶ σπυρίδιον
— τὰ ἑστία χυρισμοί. Euseb. Præp. Evang. ii. 1. p. 32.
36. [p. 51. ed. Vigeri], τὰ λευτὸν ζῆλον ἐν ἱερῶν περιβάσει,
σπυρίδιον προσφάρατος, ἢ χύμα ἑρπύων ἐν γάλατι, καὶ
σπυρίδιον ταυροδότης ῥηῖνα φῶτατες. Note sur le voyage
d'Égypte par M. Grangier p. 11. "La nourriture ordinaire
des Égyptiens est de la farine d'orge détrempée dans l'eau."
Verba Epiphanius confirmantur et hinc Plinii xiii. 25.
"Olyram arcanum diximus vocari. Hac decocta fit me-
dicamentum, quod Ægypti Atharam (in aliis codicibus,
Atheram) vocant, infantibus utilissimum; sed et adultus
Biani c. q. I. e. quod Epiphanius dixerat, ἄθαρα —
τὰ ἑστία χυρισμοί. Addenda aut et hanc Hieronymi

verba, Quæst. in Gen. Opp. t. ii. col. 543. ed. Martian.:
"Porro thiam venationem magis potest sonare quam
fruges; tanetsi moris sit Ægyptiorum θῖρα, etiam far
(de quo vide Drus. in Exod. ix. 32.) vocare, quod
nunc corrupte atheram nuncupant." Hac quoque referit
Apophthegm. Patrum (in Cotelerii Monam. t. i.) p. 667.
ὅτι αἰγύβια μάκρον ἄθαρα, ἐστὶ ἀπὸ νόμου. Et nota, ὅτι
ὄνομα αὐτῆς τῆς ἄρας. Ex his omnibus apparet, Ægyptios,
sive per illos intelligatur Alexandrii Græci, sive Indi-
genæ vetusti, atheram, vel atheram, dixisse seu far, vel
genus aliquid frumenti, seu, quod ex fave coctum aut
alio modo coactum est. Hieronymum veli, Ægyptios
eo nomine dixisse far, vel fruges, Plinius vero docet,
medicamentum, vel, ut Dalech. legit, pulmentum ex
olyra decoctum dici atheram. Ubi observare opera
prestant est, quod Herod. de Ægyptis refert ii. 36, ἀπὸ
ἀθάρων ποσῆρατα αἰγύβια, τὰς ζῆλας μετῆρατα αὐλοῖσιν.
Plin. autem non docuit, ex Olyra decocta fieri Atharam.
Ipsam Olyram veterum Ægyptiorum sermo vocitatum
fuisse ΒΠΥΤ, et cum articulo masculino, ΠΙΒΠΥΤ,
constat ex versione veterum Ægyptiaca Pentateuchi Exod.
ix. 32. Athara igitur non dicebatur ipsa Olyra. Ju-
cerunt igitur hucusque est, quæ fuerit vera vis vocis
Ægyptiorum Athara, cuius mentionem faciunt veteres.
Aliquid tamen circa hanc vocem moest Lud. Piéques,
Doctor Sorbonicus, et lingue Ægyptiæ non imperitus.
Vide Jordan Hist. Vite La Crozi, pt. ii. p. 295.

Verum quia tamen Hieronymus, cuius diligentia ab
omnibus laudatur, loco jam citato disertis verbis testatur,
Ægypti far proprie θῖρα, idque corrupte, voce nempe
magis ad Gr. sermenem detorta, dici atheram, credendum
Ægyptiis antiquis id fuisse atheram, vel atheram, quod
hodie et in Ægypto et in aliisque regionibus appellat
Dora. Lud. Barthelema, cuius peregrinationis satis notis
omnibus sumt, l. ii. c. 1. loquens de Arabia, hæc scribit:
"Es ist allda auch ein überfluss an fleisch, korn, gersten,
und weissen hirs, weleli sie Dora nennet." Latine
exemplar habet: "milii abundantis, dora ipsi appellantur,
C. Scardas, qui dia Missionarii partes in Ægypto obiit,
in aliqua relatione, quam ex Ægypto in Europam misit,
de eadem re hæc habet: "Je vis avec plaisir plusieurs
petits champs élevés sur les bords de la riviere, dont les
chaussées servent de rempart pour défendre le Dora,
c'est-à-dire le Millet d'Inde. Le Dora, ou Millet d'Inde
croît de la hauteur de huit ou dix pieds sur une tige
nouée et ligneuse, comme le roseau. Sa graine est à la
cime, formant un bouquet bien rangé, et unique sur
chaque tige. On fait du pain de cette graine pour les
peyssans. Le Dora est mûr en Novemb. et Decemb."
V. Nouv. Mém. des Missions l. ii. pt. l. p. 143. Idem
videtur ille in animo habuisse alio loco, t. v. p. 223, ubi
opus amplum de rebus Ægypti promittit: Nous parlerons
du bled d'Inde. Grangier, descript. d'un Voy. en
Égypte p. 12. "Encore ce pain n'est il pas fait avec
de la farine de bled; c'est avec celle d'un gros millet,
que les Grecs appellent Caraboch et les Arabes Dora; on
sème ce millet sur les bords du Nil, et dans les endroits
qu'on peut arroser facilement, la tige de ce grain est
de la hauteur de cinq pieds, et une mesure en produit au
moins cinquante." Adl. Rauwollfs Reisebeschreibung
p. 198. fin. In Nubie regio Doram eandem reperiri
testatur Hieronymus Lobo in Relatione hist. Abyssinie

1. In Vossii sup. adscriptoribus Hesychio, "Quod eadem saret," videtur habuisse pro vocabulo Gr.
Ἐστίασμα ad Diogen. Pertez. v. 239. ἰσχυρο ἢ νεο καὶ τὸ ἱερόμα καὶ ταυροδότης γὰρ αὐτὸ Ἄρα. Hesych. v. Ἄρα scribit, hoc
nomen Ægyptum dictum esse, sed quoque Thiam insulam, Libyam, Cretam, Siciliam, Æthiopiā et Cyprum. Cf. Vales. et Alberti
in notis. Cum varis regionis eo nomine appellatæ sint, dubia fit ejusdem origine Ægyptiaca.
2. Ab ista certissima non dissentit C. Muller in Natura Obs. Philol. p. 292. Dubios hæret A. A. Georgius not. ad Liturgia frag-
menta ex Veltremo Museo Bergiano p. 302, cuius hæc verba sunt: "Si ἄρα, ut scribit La Croz, in Lex., vox est orig. Ægypt., quod
proprie significat, nempe milium, quæ Hesych., emendatus tamen a J. Alberti, exponere solet. Nichilam enim et caliginem ex ardore
et aestu partem exponit. Ex his et morbi et pestilentie in homines, in sala vero frugis corruptio infer Ægyption orient solent." De
caliginis generatio ubi frequenter ponitur apud poetas, imprimis Homerum. Vide Apollonii Lex. Hom. p. 47. 48. Longin. v. γ. s. 9.
p. 36, notaque ad ista loco, et viros eruditos ad Hesych. vv. ἄρα, ἄρα, ἄρα, Torster in Epist. ad J. D. Michæli p. ii.
Ægyptum appellatam Æriam cœmet quasi HI—PH, Ater, dumtaxat Solis.
3. T. Heust. not. ad Aristoph. Plat. p. 223, 225. Pro ἄρα τῆς ἑρπύων. V. X. Misc. Obs. Crit. p. 23. legi vulg. ἄρα τῆς ἑρπύων.
4. Adde hoc Therostrati apud Athen. xi. c. 19. p. 373. ed. nov. Ἡεροστῆ μὲν ἄρα καὶ μάκρον ἑρπύων αἰνῶ. Ap. Pallacem vi. 54.
legitur ἄρα. Brevis nota, quæ Hesych., emendatus scribit ἄρα ἢ τῆς ἑρπύων.
5. Ptolem. ἄρα, cum Kunst. et Alberti.
6. Opusculum Ptolemæus, vocem ἄρα Gen. ii. 1. esse Ægyptiacam ἄρα, vel ἄρα, vel ἄρα, atque et ex, cum articulo
feminino T sive Q, factum vocabulum θῖρα, quod ab Hieronymo vertitur far, et a Plinio scribitur Athera, ect. V. Commercio
Ptolemæi et aliorum p. 32.
7. Cf. Faun. Orientalis, sive Rerumque Plantarum, quæ Lud. Rauwollf colligit, p. 134. 135. ed. s. 1733. s. J. F. Gronovii, apud P.
Fischeri Flora Ægyptiaca Arabica p. 174. 175. ubique C. Nubio, Couteau possunt, quæ Georgius Zeigæ, ad Nubium Ægypti
Imperialis proutæ in Mus. Berg. Veltiri p. 172. disseruit.

ἄβυρ ἄβυρ. Ἄβυρ, ἄβυρ καὶ Δέλτα, et Apion sit nomen proprium scriptoris non incelebris, quem secutus facit Orion Gram.¹ Alii legunt, ἄβυρ ἄβυρ ἄβυρ, nisi cor pyr, sive pyrorum. Ex eorum igitur sententia totam Delta Ægypticæ vocabatur ἄβυρ, quod pyrum sonet. In medio autem rō Delta situs erat nomen Athribites, vel Ἀθρίβη, quod cor i. e. medium pyri significat. S. Bochartus, vir supra vulgus Theologorum doctus, monet P. I. Geogr. S. L. l. c. 15., Rib sive Riph esse nomen Ægyptium partis Ægypti tetraetæ, Nilii ostiis comprehensæ, et sic vocari a pyri forma, atque nomen medium Athribem, i. e. cor pyri, inde appellari. Pluribus deinde eandem rem persequitur J. iv. c. 24. ubi, postquam verba Etym. produxisset, hæc adiciebat, v. Ægyptis ἄβυρ vel ἄβυρ est cor, ut scribit Herod. Hieroglyph. l. 7., et ἄβυρ vel ἄβυρ pyrum; inde Athribis cor pyri, quia in medio pyri, i. e. Ægypti partem, quam a pyri forma Ægypti Rib, i. e. Pyrum, vocabant. Quod nomen hodieque servat post tot secula incorruptum. Eriff scribit Leo Afric.² l. c. 2778, præfixo articulo Arabum, qui ante R non aliter sonat, ut norant illius lingue periti.³ De prima hujus vocis syllaba non est dubitandum. Nam Ἀβ vel Ἄβ, Coptice ΖΗΤ omnino dicitur, ut potest e centenis locis versionis Coptice Pentateuchi ne librorum N. T., et ex Liturgiis Copt. MSS., quas in Britan., Paris, et Lug. Bat. consule mihi datum est. Sed dubitatur de altera vocis parte, an Πίβ sive Πίβη pyrum Æg. designaverit. De qua re et alius huc pertinentibus infra dicam in v. Rib.

Ἀθρίβ, πύρ καὶ βόη τὸν ἄβυρ Ἀθρίβη. Locum hunc Hesyeh. explicatum videtur in Panth. l. c. 1. §. 3. et 15.⁴ [Vide infra v. Ἀθρίβ. Ἀθρίβ Hesyeh. ἡρῆσις et βο ἄβυρ; mensis autem ille ἄβυρ in Lex. meo vel dicitur respondere Lat. Novembri.⁵ H. S.]

Ἀθρίβ, domus Hori mundana. Ita Plutarchus vocem hæc explicandam esse testatur, de Is, et Oisr, p. 374.⁶ Explicationem uberius ex lingua vet. Æg. illustrare satagit M. Veyssiere La Croze, in Thes. Epist. l. iii. p. 159. De eadem et sententiam meam⁷ exposui in Pantheo iii. v. §. 4.

Ἀθρίβη, Ἰερατῆρος, ἴδ est, Mercurio satius. Ita nomen hoc interpretatur Eratosthenes in Catal. reg. Theb. Ægypti, ad quem originationem hanc pluribus excussit. V. la Chronol. de l'Histoire Sainte par A. des-Vignes, t. ii. p. 737 et 738.

Ἀθρίβ, Ita Æg. nuncupasse Venerem suam, docet Orion Gram. ap. Etym. in v. Ἀθρίβ. Proxime de hoc Æg. Numine disputo in Pantheo l. i., ubi ostendo, Ἀθρίβ Æg. scribendum esse ΘΥΡΠΡ, idque significare Noctem, maximum veterum Ægyptiorum, et aliarum quoque gentium, Numen.⁸ [E. locis, ad que Jabl. hic et supra in v. Ἀθρίβ provocat, excerpta pauca, ad rem pertinentia, huc transferemus. "Fuit aliquod vestustioribus Ægypti incolis Numen, magna veneratione cultum, ab ipsis quidem vocatum Athor, quod vero Græci, qui omnia diversarum gentium nomina ad theologiam suam referre apte accommodare solent, Venerem interpretati sunt. Docet hoc Orion, Grammaticus non incelebris, cujus testimonio Etym. M. sæpius utitur, qui et huc ex eo excerptit in v. Ἀθρίβ: Ἀθρίβ ὁ πύρ, καὶ τὴν

Ἀθρίβηρ Ἀθρίβηρ ἄβυρ Ἀθρίβηρ καὶ πύρ καὶ βόη τὸν ἄβυρ Ἀθρίβηρ ἄβυρ Ἀθρίβηρ ἄβυρ Ἀθρίβηρ. Equidem præter hunc Orionem, non succurrit sane res aliis, qui rem eandem verbis diversis ita tradiderit; sed adiuvat tamen alios, que, ubi cum testimonio Orionis, et inter se comparantur, dubitationem locum nullum relinquunt. Faciant ad rem hæc verba Hesyeh. seq.: Ἀθρίβ, πύρ καὶ βόη τὸν ἄβυρ Ἀθρίβηρ. Quod ad mensam attinet, idem jam vidimus tradere Orionem.⁹ Et est sane res notissima, tertium anni Ægyptiaci mensam, Niligen dictum fuisse Athori, quippe quod Venerem, Gr. et Rom., persepe testentur. In Coptorum libris nomen hoc semper scribitur Athor, Ἀθρίβ, idque nos monere Orion non neglexit: Venerem, inquit, Ægypti vocant Athor, et ab ea tertium anni sui mensam denominantur. Quando vero Hesyeh. addit, Ægyptios bovem pariter dixisse Ἀθρίβ (Athyr), id non de bove naturali, sed de nostra tantum Athor intelligi potest. Nam simulacrum hujus Dæi, suama Ægyptiorum religione consecratum, fuisse bovem feminam, vel vaccam, docemur §. 15. Injuxta capitis. Sed omnino optime Herodotus, scriptor antiquitatis ultimæ, observationem Orionis de Athori, testimonio hæc cæteris confirmat. Scribit is namque 11. 41. urbem esse in prefectura Prosopide, cui nomen fuerit Ἀθρίβηρ, Atarbecis, quod ego, ut alio loco jam monui (Æsero, de Rheniph, p. 77.), interpretor Aphroditopolis, i. e. Veneris urbem. Interpretationis hujus argumentum invictum, Herodotus ipse mihi subministrat, quando l. c. de urbe illa hoc commemorat: ἵδ δὲ αἰὲρ Ἀθρίβηρ ἴδον ἄβυρ Ἰερατῆρος. Urbem hæc Strabo, de eadem plane loquens, xvii. p. 552. ed. Casaub., appellat Ἀθρίβηρ πόλις. Nempe Herod. dederat nobis ipsum patrum urbis illius nomen Ἀθρίβηρ, vel, uti scribendum esse censeo, Ἀθρίβηρ: Strabo vero, secutus scripti. Gr., non, Æg. interpretatur cum illis Ἀθρίβηρ, non male, Ἀθρίβ enim, vel, ut scribit Orion, Ἀθρίβ, est secundum interpretationem Gr. Veneris. ΒΑΡΙ porro (Baki) sermone Ægyptiorum avito et Copt. urbis dicitur, ex quo patet, Ἀθρίβηρ esse Ἀθρίβηρ, Veneris urbem. Plat. de Is, et Oisr. p. 266: "Mense Athyr perire Osiridem dicunt, quando Nilus recedit, et solum audivit. Quando autem vox fit longior, ac tenebre crescent, lucisque superatur et tæbescit vis; tunc sacerdotes cum alios tetricos ritus peragunt, tum bovem auratum, nigro byssino amictu tectum, ostentant in iuncta Dæi, bovem enim Osiridis et terræ ducunt imaginem." Verba hæc tanto libentius hic descripsi, quam manifesto de Athor, sive Æg. Venerem, et Noctem agant. Illius enim simulacrum fuisse bovem feminam, sive vaccam, ostendit §. 15. Et solennitas illa lugubris, quam descripsit Plat., ingruit in mensam Athor, qui Athor, sive Æg. Venerem nomen accepit. Sed differri tamen nequeo ea, que scribit auctor laudatissimus, referenda esse ad annum gentis Æg. fixum, qui tempore Augusti Imp. introduci denuum cepit, cum vetusta gentis hujus sacra, ad annum antiquum vagum pertinerent, adeoque mensæ omnes successive percurrerent—Numen hoc Noctis per totam Ægyptum, Tempa habuit complura, celebrata a multis frequentata, cultu ejus et laudibus personantia. Simulacrum Dæi huic in Tempis consecrari solitum, erat vacca, et plerumque naturalis viva, solenni Æg.